



# AMATAS AVĪZE

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 30

2012. gada 31. janvāris

## GAUJAS NP POPULARIZĒ SOMU TŪRISTIEM IZSTĀDĒ „MATKA”

Ar dalību Ziemeļeiropas lielākajā tūrisma gadatirgū „Matka” Helsinkos atklāta 2012.gada tūrisma popularizēšanas sezona, kurā šogad savu dalību apvienojušas 6 pašvaldības: Siguldas, Cēsu, Amatas, Līgatnes, Pārgaujas un Valmieras.

Paralēli katra novada tūrisma piedāvājumiem, sadarbībā ar SIA „GNP informācijas centrs” izstrādāts jauns tūristu ceļvedis par Gaujas NP. Šī jaunā karte gatavota ar mērķi piesaistīt starptautisko tūrisma gadatirgu apmeklētājus un profesionāļus mērķa tirgos, kā arī iepazīstinātu tos Latvijas viesus, kuri atbraukuši baudīt bagātīgo dabas, kultūrvēstures un aktīvā tūrisma klāstu visā Gaujas NP teritorijā.

Gaujas NP ir viens no senākajiem un atpazīstamākajiem Latvijas tūrisma galamērķiem, ko gadā apmeklē vairāk nekā miljons tūristu. Tomēr lai parka teritorijā palielinātu tūristu uzturēšanās laiku, starptautiskajos tirgos nepieciešams kopīgi popularizēt šo plašo tūrisma piedāvājumu, mazāku akcentu liekot uz konkrētu pilsētu atpazīstamības veidošanu.

Dienu pirms izstādes, 18.janvārī, Latvijas Republikas vēstniecībā Helsinkos novadu TIC pārstāvji piedalījās TAVA organizētā pieņemšanā somu tūrisma žurnālistu asociācijas biedriem un citiem tūrisma žurnālistiem, informējot viņus par Latvijas tūrisma aktualitātēm un vienojoties par žurnālistu vizītēm Gaujas NP.

Sešām pašvaldībām izdevies vienoties par kopēju ilgtermiņa sadarbību tūrisma mārketinga jomā, kas šī gada laikā aptvers 12 tūrisma gadatirgus Eiropas valstīs un Krievijā.

## Notikusi Amatas novada NVO tikšanās



Amatas novada nevalstisko organizāciju pārstāji satikušies sanāsmē novada domē.

Zane Pīpkalēja,  
Amatas novada pašvaldības  
projektu koordinatore

19. janvāra pēcpusdienā Amatas novada domē Drabešu pagastā satikās novada aktīvo nevalstisko organizāciju pārstāvji. Lai arī uz tikšanos tika aicinātas visas novada nevalstiskās organizācijas, atsaucās tikai piecas – Amatas novada attīstības fonds, LNV M Āraišu arheoloģiskais muzejparks, „Nītaureņi”, „Novadnieki attīstībai” un biedrība „KasTe”.

Noklausījušās domes priekšsēdētājas Elitas Eglītes uzrunu par pašvaldības

attīstību un prioritātēm, nevalstiskās organizācijas savstarpēji iepazīnās ar jau paveiktajiem darbiem un projektiem, kā arī vienojās par nepieciešamību sadarboties.

Lai sadarbība veiksmīgi turpinātos, tika nolemts rīkot nākamo tikšanos 2012. gada 2. februārī Nītaurē, kur plānots neliels seminārs par nevalstisko organizāciju komunikāciju, pēc kura organizācijas turpinās diskutēt par nevalstisko organizāciju sadarbības iespējām ar pašvaldību.

**Uz tikšanos Nītaurē tiek aicinātas pievienoties arī citas novada nevalstiskās organizācijas!**

## Seko aktivitātēm Amatas novadā, izmantojot Twitter

Zane Pīpkalēja,  
Amatas novada pašvaldības  
projektu koordinatore

Kopš janvāra sākuma Amatas novada pašvaldībai ir savs Twitter konts @AmatasNovads, kurā iespējams sekot jaunumiem, kas notiek novadā – gan aktualitātēm domes darbā, gan uzzināt par jaunumiem pagastos. Interesentu skaits, kas izvēlas sekot Amatas novada jaunumiem, turpina pieaugt.

Savs Twitter konts ir ļoti daudzām pašvaldībām, kas izmanto šo sociālo tīklu, lai informētu plašāku sabiedrību par aktualitātēm pašvaldībās.

## Informācija – atgādinājums lauku ļaudīm

\* Līdz 15.02.2012. Ziemeļvidzemes Lauku atbalsta dienestā jāiesniedz iesniegums par atbalsta saņemšanu par nokautiem un eksportētiem liellopiem 2011. gadā, bet ne vēlāk kā 6 mēnešus pēc liellopu nokaušanas vai eksportēšanas.

\* Ar 2012.gada 1.janvāri tiek pārtraukta pieteikšanās papildus valsts tiešajiem maksājumiem par nokautiem vai eksportētiem liellopiem 2012.gadā.

\* Tomēr, 2012. gadā lauksaimniekiem Latvijā vēl joprojām būs iespēja saņemt papildus valsts tiešos maksājumus. Ar tiem var iepazīties Zemkopības ministrijas mājas lapā [zm.gov.lv](http://zm.gov.lv), kur ministrija ir sagatavojusi un piedāvā lauksaimniekiem kalkulatoru indikatīva atbalsta aprēķināšanai 2012. gadam.

### Gaidām priekšlikumus

Gaidām priekšlikumus uzsākot gatavoties trešajiem Amatas novada svētkiem, kas norisināsies 2012.gada 7. jūlijā Līvos. Par priekšlikumiem zvanīt 26537849.

### Apstiprināts projekts

Amatas novada pašvaldība ir saņēmusi pozitīvu atbildi no Sabiedrības integrācijas fonda.

Ir apstiprināts iesniegtais projekts „Amatas novada pašvaldības administratīvo darbinieku un domes deputātu zināšanu par vietējo un ārvalstu investīciju piesaisti paaugstināšana”. Projekts tiks īstenots 2012. gadā.

Janvāra sākumā sadarbībā ar SIA SPERO SK, Skujenes, Kosas kapos, pie pansijas „Vējsaule” un Sērmūkšu pamatskolas tika izcirsti bīstamie koki.

## HEPROGRESS projekta darba grupas vizīte Norvēģijā

Anna Broka,  
HEPROGRESS stratēģiskā  
projekta vadītāja

Janvāra vidū, no 16. līdz 18. janvārim, Haldenā un Sarpsborā (Norvēģijā) projekta HEPROGRESS vadošais partneris – Ostfoldas novada dome – organizēja projekta darba grupas tikšanos ar Latvijas, Somijas un Norvēģijas projekta partneru deleģētajiem pārstāvjiem. Tikšanās laikā tika pārrunātas projekta plānotās aktivitātes 2012. gadā.

Projekta akadēmiskie partneri no Ostfoldas Augstskolas Geir C.Tufte un Catharina Bjorkvist, organizē “Spējināšanas plānošanas semināru”, lai ar citiem akadēmiskiem partneriem – Latvijas Universitāti un Voldas Augstskolu – diskutētu par iespējām rīkot spējināšanas plānošanas apmācību un nodarbību ciklu sabiedrības veselības jomā pašvaldību un reģionālā līmeņa pārstāvjiem Latvijā un Norvēģijā. Seminārā piedalīsies Prof. Roar Amdam, kas izveidojis teorētisko ietvaru spējināšanas modelim, balstoties uz HEPRO projektā

gūtajiem rezultātiem. Savukārt docente Iveta Reinholde no Latvijas Universitātes iepazīstinās ar spējināšanas plānošanas modeļa adaptāciju Latvijas situācijai.

HEPROGRESS stratēģiskā projekta vadītāja Anna Broka, kas pārstāv Amatas novada pašvaldību, iepazīstinās ar divu apgūto kursu ietvaru Tartu Universitātē, Igaunijā, darbībai sabiedrības veselības veicināšanas politiku ieviešanai pašvaldību līmenī. Semināra mērķis ir rast kopīgu spējināšanas politikas plānošanas ietvaru, kas tiktu izmantots sabiedrības veselības politikas praksē projekta partneru pašvaldībās gan Latvijā, gan Norvēģijā.

HEPROGRESS organizētajā projekta darba grupā plānots arī konceptuāli vienoties par HEPROGRESS konferenci, kas notiks 2012. gada maijā. Norvēģijā šobrīd tiek veikta sabiedrības veselības aptauja. Līdzīgu aptauju plānots organizēt arī Latvijā – Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, Vecpiebalgas, Priekule un Raunas novadu pašvaldību teritorijā. Kopumā plānots aptaujāt vairāk kā 4200 iedzīvotāju. Aptauju rezultāti tiks apkopoti, analizēti un

savstarpēji salīdzināti, lai pašvaldības varētu mērķtiecīgi veidot politikas, kas uzlabo iedzīvotāju veselību, labsajūtu un vidi.

Projekts tiek līdzfinansēts no ES nodarbinātības veicināšanas un sociālās solidaritātes programmas PROGRESS (2007-2013) – Progress VP 2010/0783.

**HEPROGRES projekts “Sociālā nevienlīdzība un dzimumu atšķirības veselības jomā, kavējošas iedzīvotāju sociālekonomisko līdzdalību: uz praksi balsfīto vietējo politiku attīstība, līdzdalība un spējināšanas plānošana” tiek īstenots periodā no 2010-2012.gadam, sadarbojoties Ostfoldas (Østfold) novada domei (Norvēģijā) ar Amatas novada pašvaldību un Vidzemes plānošanas reģionu (Latvijā). HEPROGRESS projekta ietvaros paredzēts īstenot aktivitātes, lai mazinātu sociālo izstumtību, nevienlīdzību un diskrimināciju veselības jomā, kas kavē iedzīvotāju pilnvērtīgu līdzdalību un ekonomisko aktivitāti savas dzīves kvalitātes uzlabošanā.**

## Novada pašvaldības domes sēdes materiāli

2012.gada 18.janvārī deputāti sanāca kopā šā gada pirmajā domes sēdē.

Sēdē izskatīja un pieņēma sekojošus saistošos noteikumus:

- Saistošie noteikumi Nr.1 „Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru zemei un dzīvojamo ēku palīgēkām 2012.gadā Amatas novadā”;

- Saistošie noteikumi Nr.2 „Par grozījumiem Amatas novada pašvaldības 2010.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas saņemšanu”;

- Saistošie noteikumi Nr.3 „Noteikumi par bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanas kārtību un bērnu piedzimšanas pabalsta apmēru Amatas novadā”;

- Saistošie noteikumi Nr.4 „Par grozījumiem 2009.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.25 „Noteikumi par Amatas novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem”.

2012.gada saistošie noteikumi Nr.1 tiek izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli Pārejas noteikumu 40.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībai izdodot saistošos noteikumus likuma „Par pašvaldībām” 46.panta kārtībā, ir tiesības 2012.gadā piemērot nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu zemei vai saglabāt nodokļa apmēru zemei 2011.gada līmenī, kā arī noteikt šā pieauguma ierobežojumu apmēru un piemērošanas nosacījumus. Saistošie noteikumi Nr.1 stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tiek publicēti šajā izdevumā.

Pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2, Nr.3, Nr.4 tiek nosūtīti uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (VARAM) atzinuma saņemšanai. Ja atzinumā netiks izteikti iebildumi par sagatavoto noteikumu tiesiskumu, tad saistošie noteikumi stāties spēkā pēc to teksta publicēšanas šajā

informatīvajā izdevumā.

Deputāti lēma par saņemtas mērķdotācijas sadali pašvaldības izglītības iestādēs. Tika grozīta novada pašvaldības un tās pakļautības iestāžu grāmatvedības organizācijas un uzskaites kārtība, saistībā ar izmaiņām normatīvajos aktos. Sēdē apstiprināja izmaiņas pašvaldības amata vienību sarakstā sakarā ar štata vienību skaita samazināšanu.

Domes sēdē akceptēja sagatavoto līgumu ar juridisko pakalpojumu firmu SIA „Inex”, kura tiek pilnvarota pārstāvēt novada pašvaldību parādsaistību piedziņas procesos.

Ar sēdes lēmumu tiek grozīti pirkuma līguma, kuru pašvaldība noslēdz ar SIA „Nimice”, nosacījumi, pagarinot samaksas termiņu par telpām Nītaures pagastā.

Pamatojoties uz saņemto Lauku atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālās lauk-

saimniecības pārvaldes vēstuli par izmantojamās zemes statusa maiņu no „nekopts” uz „kopts”, ar sēdes lēmumu uzdots veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu vēstulē minētajos īpašumos.

Izskatot saņemtos iesniegumus, deputāti lēma par nekustamā īpašuma nodokļa summas samazināšanu par 50% politiski represētajām personām.

Deputāti lēma arī par zemes ierīcības projektu izstrādāšanu, par zemes vienību sadalīšanu, pieņēma lēmumus par nekustamā īpašuma nosaukumu apstiprināšanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu.

Deputāti tika iepazīstināti ar domes Finanšu pastāvīgās komitejas (priekšsēdētāja E.Eglīte) un Tautsaimniecības un teritorijas attīstības komitejas (priekšsēdētājs V.Lācis) sēdes izskatītajiem jautājumiem.

## Amatas novada attīstības fonds atskatās uz paveikto 2011. gadā

R.Bukovska,  
Biedrības “Amatas novada  
attīstības fonds” priekšsēdētāja

Aktīvi un radoši darbojoties ir pavadīts 2011.gads.

Sandra Slavišena-Dorša ir īstenojusi projektu „Sargeņģeli katrai ģimenei”. Projekta rezultātā Skujenes tautas nama rokdarbu telpā iekārtots rotaļu stūrītis bērniem, radīta vide māmiņu un bērnu radošām nodarbībām, iegādāti darba materiāli un darbarīki nodarbībām, izveidoti atbilstoši apstākļi mājsaimniecībai nepieciešamo rokdarbu apguvei un ilgstošai pašpalīdzības pasākumu organizēšanai. Šis projekts tika realizēts sadarbībā ar Kopienu iniciatīvu fondu un Amatas novada pašvaldību.

Anita Beikule aktīvi realizēja projektus: „Paēdušai Latvijai”, „Paēdušai Latvijai – Sirmgalvjiem”, „Šokolādes pastkarte”, „Iepriecini vientuļos sirmgalvjus Ziemassvētkos” un „Palīdzība Latvijas ģimenēm”. Projektā „Paēdušai Latvijai” Amatas novada iedzīvotāji ir saņēmuši 509 pārtikas pakas par kopējo vērtību LVL 1691,85, sirmgalvji ir saņēmuši 213 pārtikas pakas par kopējo vērtību LVL 852,-. Šokolādes pastkartes saņēma 95 gados ļoti veci pensionāri. Ziemassvētkos iepriecinājām 110 vientuļos sirmgalvjus. Palīdzība sniegta divām ģimenēm par kopējo summu LVL 301.17. Šie projekti tika realizēti sadarbībā ar fondu Ziedot.lv un Amatas novada pašvaldību.

Amatas novada attīstības fonda darbība no paša sākuma cieši saistīta ar rakstnieces, kultūrvēsturnieces Melānijas Vanagas muzeja darbību. Visi biedrības biedri ir muzeja darba atbalstītāji, iesaistās muzeja pasākumu organizēšanā, finansiāli palīdz, piemēram, Amatas novada pašvaldība, uc..

2010.gadā I.Lāce ar biedrības atbalstu realizēja Eiropas projektu „Pieejamības kvalitātes uzlabošana Melānijas Vanagas muzeja krājumam”, darbs turpinājās arī 2011. gadā – papildus vēl izgatavoti plaukti jauno tehnoloģiju novietošanai un ērtai izmantošanai, muzeja materiālu piemērotai saglabāšanai, ērtāka un vienkāršāka kļuvusi audiovizuālo materiālu izmantošana muzeja darbā, jo par projekta līdzekļiem iegādāts jauns televizors, dators, turpinās darbs audiovizuālo materiālu sistematizēšanā, aprakstu veidošanā, tagad ar muzeja audiovizuālajiem materiāliem var strādāt individuāli katrs muzeja apmeklētājs, meklējot un iepazīstot nepieciešamo informāciju. 2011.gadā turpinājās darbs pie M.Vanagas Sibīrijas zemniecas iekārtošanas un apkārtnes labiekārtošanas, sakopšanas. Ar biedrības atbalstu iegādāti tādu augu

stādi, kuri aug arī Sibīrijā – ciedru priedes, lapegles uc., darbu koordinē Rasma Šavēja, bet iesaistās arī skolēni, skolas kolektīvs, apkārtējā sabiedrība. Ar biedrības atbalstu turpinās arī muzeja pētnieciskais darbs – muzeja fondu papildināšana ar jauniem materiāliem – fotogrāfijas, atmiņu pieraksti. Visas sabiedrības dzīvi atspoguļo arī norises skolas dzīvē. Konkrētā vidē dzīvojoši cilvēki liela daļa ir arī vietējās skolas bijušie audzēkņi. Cilvēku interese par savu skolu un skolotājiem saglabājas. Biedrība iesaistījās arī Amatas pamatskolas 140 gadu jubilejas sagatavošanā, izveidojot fotomateriālu prezentāciju no visnenākajiem laikiem līdz šodienai un fotoalbumu „Skolas izlaidumu fotogrāfijas”. Jaunums šajā gadā bija muzeja iesaistīšanās „Muzeju nakts” pasākumos. Turpinās iesāktās tradīcijas – „Dvēseļu stunda” 25.martā, piemiņas brīži pie Svētākmens gan 25. martā, 14.jūnijā, 11.novembrī, svečiņu „gaismas ceļš” pie Svētākmens valsts svētkos. Liels notikums un liela sabiedrības interese bija par nacionālā teātra viesošanas Amatas novadā ar izrādī „Veļupes krastā”. Gadu no gada palielinās muzeja apmeklētāju skaits, īpaši, pavasarī, vasarā. Bet atšķirība no daudziem lauku muzejiem ir tā, ka M.Vanagas muzejs pieejams visu gadu. Gaidām muzejā! Darba un ieceru ļoti daudz.

No 1. jūnija līdz 31.augustam rīkojam akciju „Skolassoma”. Akcijas laikā tika vākti līdzekļi, lai palīdzētu vecākiem sagatavot bērnus skolai. Prioritāte- atbalstīt ģimenes, kurās ir pirmklasnieki. Šajā laikā Amatas novadā tika izvietotas ziedojumu kastītes un savākti ziedojumi Uzunajām arī mūsu novada uzņēmējus. Atsaucās divi uzņēmumi: “SIA “Dores fabrika” un SIA “Forma Machinery”. Viņu dāvinātais saņēma Amatas novada skolu pirmklasnieki. Amatas novada pašvaldību mūs atbalstīja, iegādājoties 100 dāvanu kartes, katru Ls 10.- vērtībā. Dāvanu kartes saņēma Amatas novada skolu pirmklasnieki 26. augustā pie PII „Kastānītis” norisinājās akcijas noslēguma pasākums, kurā ar priekšnesumiem mūs priecēja bērnodarza audzēkņi un Amatas pamatskolas skolēni. Priekšnesumā piedalījās 20 atsaucīgibērni. Bērnodarza darbinieki vadīja netradicionālas sporta spēles pasākuma viesiem. Fonds „Ziedot” Biedrībai „Amatas novada attīstības fonds” piešķīra Ls 1325.- dāvanu karšu iegādei. Par šo summu un ziedojumu kastītēs savākto naudu tika iegādātas 59 dāvanu kartes, katru Ls 25.- vērtībā. Šīs dāvanu kartes saņēma ģimenes, kurās ir vairāku skolēnu.

Tēvu dienā 11.septembrī stādījām kokus pie Putnu diķa Ģīkšos. J.Cielēns sagādāja kociņus.Talkā piedalījās vietējās ģimenes.

Iestādījām bērzes, ozolus, kļavu, osi, pīlādzi, plūmi. I.Lācis vārtīja gardu zupu, produktus dāsni deva uzņēmējs V.Skujiņš. SIA “Magam” ziedoja stabiņus kociņu atsiešanai.

2.oktobrī projekta „No sēklīņas līdz burciņai” ietvaros notika Ražas svētki. Svētku laikā notika dārzu konkurss. Tika svērti un mērīti ķirbi uc. dārzeni. Lielākais un resnākais ķirbis bija atceļojis no Drabešu pagasta “Vējiņiem”. Savas rudens veltes, konkursa dalībnieki dāsni dāvināja PII „Kastānītis”. Bērniem notika jautras aktivitātes, kurās iesaistījās arī pieaugušie. Notika “Ģīkšu Zeltene” un “Spēkavīrs” sacensības. Par “Ģīkšu Zeltēni 2011” kļuva Aija Enzeliņa un “Spēkavīrs 2011” titulu izcīnīja Andris Tinuss.

Augustā uzsākām projekta „Brīvā laika pavadīšanas centrs Amatas novada Ģīkšu ciematā” īstenošanu. Projektu atbalsta Eiropas Lauksaimniecības fondu attīstībai, kura līdzfinansējuma daļa ir 90%. Līdzfinansējumu piešķir Amatas novada pašvaldība. Kopējā projekta summa ir LVL 7268.

Kopš 14. decembra „Brīvā laika pavadīšanas centrs” ir atvērts interesentiem.

Projektu plānots pabeigt 2012.gada septembrī.

16. decembrī sadarbībā ar CSDD dalījām atstarojošas vestes. Šī akcija bija skatāma TV 21.decembra raidījumā „Zebra”.

Sadarbībā ar biedrību „Svētā Jāņa palīdzība” PII „Kastānītis” audzēkņi saņēma Ziemassvētku paciņas.

07.12.2011. Biedrībai „Amatas novada attīstības fonds” piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss darbības jomās:

- labdarība;
- pilsoniskas sabiedrības attīstība;
- kultūras veicināšana.

Janvārī tiek uzsākta projekta “Aprūpe ilgstoši gulošiem slimniekiem” realizācija. 30 janvārī plkst.10.00 Amatas novada saietā namā (k/c) notiks aprūpētāju apmācības, kuras vadīs SIA “Rivito” ārste-konsultante Vineta Rītova.

Pēc pagastu sociālo darbinieku informācijas, pašlaik aprūpējamo sarakstā ir iekļauti 10 Amatas novada iedzīvotāji. Gadījumā, ja nepilnīgas informācijas dēļ, kāds ilgstoši gulošs slimnieks nav iekļauts aprūpējamo sarakstā un viņam ir nepieciešams atbalsts, lūdz sazināties ar Anitu Beikuli (tel. 26373259) vai sava pagasta sociālo darbinieku.

Paldies mūsu atbalstītājiem, sponsoriem un atsaucīgajiem Amatas novada iedzīvotājiem.

Savas idejas varat mums rakstīt uz e-pastu: amatasfonds@inbox.lv  
Mūsu aktivitātem līdz sekot var lapā: draugiem.lv/amatasfonds.lv

2. februārī pl. 15.00

Nītaures kultūras namā

### Amatas novada nevalstisko organizāciju otrā tikšanās reize un Edgara Grigorjeva meistarklase “Efektīva komunikācija”

Mērķauditorija: Amatas novada NVO pārstāvji, novada iedzīvotāji, kuri vēlas uzzināt aktualitātes nevalstisko organizāciju sektorā un iegūt zināšanas un pieredzi komunikācijas jomā, piedaloties sabiedrisko attiecību speciālista Edgara Grigorjeva meistarklasē.

Organizē: Nītaures jauniešu NVO „Nītaureņi” sadarbībā ar Pilsniskās sabiedrības attīstības fondu.

Līdzī jāņem: pieraksti atziņām, pildspalvas, idejas sadarbībai, mazs groziņš radošākai domāšanai.

Darba kārtība:  
15:00 E.Grigorjeva meistarklase „Efektīva komunikācija” (iepazīšanās, video par sadarbības lomu, spēle par komunikācijas procesu, lifta runas metode, praktiskais darbs grupās un prezentēšana)

17:00 Amatas novada NVO sadarbības aktivitātes:

1. Par Amatas novada NVO konsultatīvu padomes izveidi.

2. Pirmās realizējamās idejas.

3. Citi jautājumi

Pieteikšanās

pa e-pastu: msteins@inbox.lv

vai tel. 26590545.

Vietu skaits ierobežots.

5. februārī pl. 12.00

Nītaures kultūras namā

### PANĀKUMU DARBNĪCAS

#### SEMINĀRS TIKAI JAUNĪEŠIEM

Vai Tava šī gada plānos ir mainīt savu dzīvi par 180°, bet vēl neesi izlēmis, ko gribi darīt savādāk? Vai varbūt jau zini, ko vēlies, bet nezini, kā to sasniegt?

MUMS IR PANĀKUMU ATSLEGA!

Šī ir Tava iespēja kļūt par laimīgu Nītaurieti!

Piedāvājam lielisku iespēju piedalīties pasākumā, satikt sen neredzētos Nītaures jauniešus un parunāties par laimi, panākumiem, dzīves jēgu! Nāc un dzīvot sāc! Pieteikšanās līdz 2. februārim.

Semināru vadīs panākumu konsultante laura Ločmele.

Zvani un piesakies: 20039823, dalības maksa Ls 3.

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums

“Amatas Avīze”

Atsauce: tālr. 64129549

Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori.

E-pasts: amatasavize@gmail.com

Iznāk reizi mēnesī. Metiens 1800 eksemplāri.

Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība.

Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanai!

## Saistošie noteikumi Nr. 1 "Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru zemei un dzīvojamo ēku palīgēkām 2012. gadā Amatas novadā"

2012.gada 18.janvārī  
 APSTIPRINĀTS Amatas novada domes  
 18.01.2012.sēdē (protokola Nr.1)  
 Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"  
 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 41.panta pirmās  
 daļas 1.punktu un 46.pantu, un likuma "Par  
 nekustamā īpašuma nodokli" Pārejas noteikumu  
 40.punktu

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību,  
 kādā pašvaldība 2012. gadā piemēro nodokļa  
 apmēra pieauguma ierobežojumu zemei, kā arī  
 nosaka šī pieauguma ierobežojuma apmēru un  
 piemērošanas nosacījumus, un ēku grupas, kas  
 netiek apliktas ar nodokli Amatas novadā.

2. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā likumā  
 "Par pašvaldībām" 46.punktā noteiktajā kārtībā  
 – nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tiem  
 jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes ēkā,  
 pagastu pārvaldēs un tie publicējami pašvaldības

interneta vietnē: [www.amatASNovads.lv](http://www.amatASNovads.lv).

3. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi  
 2012. gadā atsevišķi par katru zemes vienību, ja  
 nemainās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis,  
 nedrīkst pārsniegt iepriekšējam taksācijas gadam  
 aprēķināto nodokļa apmēru (neņemot vērā  
 atvieglojumus) vairāk kā par 25 procentiem.

4. Šo noteikumu 3. punktā noteikto nodokļa  
 apmēra pieauguma ierobežojumu nepiemēro, ja  
 aprēķinātais nodoklis ir mazāks par 5 latiem.

5. Šo saistošo noteikumu 3. punktā noteiktais  
 nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums  
 neattiecas uz nodokļa aprēķinu par neapstrādātu  
 lauksaimniecības zemi.

6. Ar nekustamā īpašuma nodokli 2012.gadā  
 netiek apliktas dzīvojamo māju palīgēkas, kuru  
 platība pārsniedz 25m<sup>2</sup>, izņemot garāžas.

7. Šajos saistošajos noteikumos noteiktie  
 nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi  
 piemērojami ar 2012.gada 1.janvāri.

Domes priekšsēdētāja E.Eglīte

### Saistošo noteikumu Nr.1

#### "Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru zemei un dzīvojamo ēku palīgēkām 2012.gadā Amatas novadā" paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1.Projekta nepieciešamības pamatojums	Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9. <sup>1</sup> punkts; 3.panta pirmās daļas (1 <sup>4</sup> ) punkts; 9.panta otro daļu, pārejas noteikumu 40. un 41 punktiem. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumu 40.punkts paredz pašvaldību domēm tiesības līdz dienai, kad tiek sagatavots nodokļa maksāšanas paziņojums par 2012.gadu, pieņemt saistošos noteikumus par nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu zemei vai saglabāt nodokļa apmēru zemei 2011.gda līmenī, kā arī noteikt šā pieauguma ierobežojuma apmēru un piemērošanas nosacījumus. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9. <sup>1</sup> punkts paredz pašvaldību domēm tiesības līdz dienai, kad tiek sagatavots nodokļa maksāšanas paziņojums par 2012.gadu, pieņemt saistošos noteikumus par dzīvojamo māju palīgēku neaplikšanu ar nekustamā īpašuma nodokli, ja ēkas platība pārsniedz 25 m <sup>2</sup> , izņemot garāžas. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas (1 <sup>4</sup> ) punkts paredz pašvaldību domēm tiesības līdz dienai, kad tiek sagatavots nodokļa maksāšanas paziņojums par 2012.gadu, pieņemt saistošos noteikumus par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no būvei piekritisgās zemes kadastrālās vērtības. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” pārejas noteikumu 41.punkts paredz pašvaldību domēm tiesības līdz dienai, kad tiek sagatavots nodokļa maksāšanas paziņojums par 2012.gadu, pieņemt saistošos noteikumus par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu vai piedzīt laikā nenomaksāto nodokli, nokavējuma naudu bezstrīda kārtībā atbilstoši likuma „par nodokļiem un nodevām”. Saistošos noteikumus pieņem likuma „Par pašvaldībām” 46.panta kārtībā.

2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi Nr. 1 „Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru zemei un dzīvojamo ēku palīgēkām 2012.gadā Amatas novadā” nosaka nekustamā īpašuma nodokļa pieauguma ierobežojuma piemērošanu 2012. gadā attiecībā uz: • Nekustamā īpašuma nodokļa ierobežojuma piemērošanu par zemi 2012. gadā atsevišķi par katru zemes vienību, ja nemainās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis; • kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek dzīvojamo māju palīgēkas; • nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu nepiemērošanu, ja aprēķinātais nodoklis ir mazāks par 5 latiem. • nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu nepiemērošanu aprēķinā par neapstrādātu lauksaimniecības zemi • ar nekustamā īpašuma nodokļa nepiemērošanu dzīvojamo māju palīgēkām, kuru platība pārsniedz 25m <sup>2</sup> , izņemot garāžas.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Nosakot nekustamā īpašuma nodokļa pieauguma ierobežojuma piemērošanu 2012.gadā iespējamā pašvaldības budžetā nesāņemtā nodokļu summa ir LVL 25 984. Nosakot kārtību, kādā 2012.gadā ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek dzīvojamo māju palīgēkas iespējamā pašvaldības budžetā nesāņemtā nodokļu summa ir LVL 2645.49
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nekustamā īpašuma nodokļa ierobežojuma piemērojums labvēlīgi ietekmē uzņēmējdarbības vidi salīdzinājumā ar to, ja nodokļu ierobežojums tiktu atcelt pilnībā, jo tad uzņēmējdarbības vides nodokļu slogs palielinātos.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz iedzīvotājiem pašvaldības teritorijā	Nekustamā īpašuma nodokļa ierobežojuma piemērojums labvēlīgi ietekmē novada iedzīvotājus salīdzinājumā ar to, ja nodokļu ierobežojums tiktu atcelt pilnībā, jo tad iedzīvotāju nodokļu slogs palielinātos.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošos noteikumus publicē laikrakstā „Amatas Avīze”, kā arī tie tiek publicēti portālā <a href="http://www.amatASNovads.lv">www.amatASNovads.lv</a> un izklāti redzamā vietā pašvaldības ēkās.
6. Informācija par konsultācijās ar privātpersonām un uzņēmējiem	Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām un uzņēmējiem. Visi jautājumi par nodokļa pieauguma piemērošanu atrisināti domes struktūrās, darba grupās un komiteju sēdēs.
7. Vienlīdzības principa ievērošana	Saglabājot nodokļa pieauguma ierobežojumus netiek ievērots vienlīdzības princips attiecībā pret to iedzīvotāju un uzņēmēju daļu, kuru īpašumi no jauna radīti, sadalīti un reģistrēti vai īpašuma tiesības ieguvuši pēc 2008.gada 31.decembra, jo attiecībā uz šiem īpašumiem, nekustamā īpašuma pieauguma ierobežojums nepastāv kopš 2009. gada 1.janvāra. Šo nekustamo īpašumu īpašnieki maksā pilnu nodokļu summu.

## AMATAS PAMATSKOLĀ

Erika Arāja

### Lai veidotu nākotni, nekas nav tik nepieciešams, kā sapnis par to.

(V.Igo)

Mums katram ir kāds sapnis, ko gribētos piepildīt! Gatavojoties gadumijai, skolēni izteica savas vēlmes Ziemassvētku vecītim. Daudzi skolēni vēlējas jaunajā gadā labākas sekmes mācībās, sekmīgi pabeigt klasi! Patiesi, daļai bērnu nopietnāk jāpievēršas mācību darbam! Taču skolēni, kuriem ir mērķis, kuri saprot, ka mācās sev, tika apbalvoti ar grāmatām un pateicības rakstiem.

Par labu un teicamu mācību darbu apbalvoja sekojošus izglītojamos:

1.klasē – Irbi Grīnbergu, Ingaru Poli, Dinu Puriņu, Megiju Sirmo, Dīnu Vēveri, Eduardu Vildiņu, Raineru Voicišu;

2.klasē – Elīnu Ābolti, Kristīni Brūderi, Tomu Ričardu Krieviņu, Evelīnu Petrovu, Artūru Tinusu, Maiju Zivtiņu;

3.klasē – Ričardu Bāliņu, Santu Eglīti, Beāti Virskuli, Viktoriju Vildiņu;

4.klasē – Diānu Zaķi, Samantu Bārupi, Elizabeti Venterī, Evelīnu Tinusu, Elvitu Bokšu;

5.klasē – Hannu Krasovsku, Ēriku Baumanī, Sniedzi Martu Grīnbergu, Ernestu Aizkalnu, Undu Fiļimoņenkovu;

6.klasē – Lienī Freimani, Lāsmu Zaķi;  
 7.klasē – Lauru Friedīti, Kristu Krieviņu;  
 9.klasē – Saivu Fiļimoņenkovu.

Par godprātīgu attieksmi pret mācību darbu pateicību izteica: 2.klasē – Kristīnei Ciganovai; 5.klasē – Matīsam Zālītim; 6.klasē – Kristapam Eglītim; 7.klasē- Mārtiņam Grīnbergam.

Paldies skolēniem par centību un viņu vecākiem par atbalstu saviem bērniem! Lai 2.semestrī mācību darbā vēl vairāk veiksmju un sasniegumu!

### Mācību priekšmetu olimpiādes

Katru gadu 2.semestra sākumā skolā notiek mācību priekšmetu olimpiādes.Šogad tās ilgs 5 nedēļas:

Valodu jomā - 16.01.-27.01.

Tehnoloģiju un zinātnu pamatu jomā- 30.01.-10.02.

Mākslas jomā - 13.02.-17.02.

Es un sabiedrība - 20.02.-24.02.

Olimpiāžu darbus visos mācību priekšmetos raksta visi skolēni. Arī tie skolēni, kuru zināšanu līmenis ir viduvējs vai zems, var parādīt savas prasmes un zināšanas, pārliecināties, ka ir jomas, kurās viņi var gūt sekmes un atzinību. Mūzikā,

vizuālajā mākslā un mājturībā notiks radošās dienas. Skolēni apmeklēs Cēsis - muzeju, baznīcā klausīsies ērģeļmūziku, viesosies Cēsu 1.pamatskolā, kur noklausīsies audzēkņu koncertu.

Mācību priekšmetu olimpiāžu noslēguma pasākums notiks1.martā, tad arī apbalvosim uzvarētājus katrā mācību priekšmetā un kopvērtējumā.

Sākumskolā mācību priekšmetu nedēļa notiek no 23.01. līdz 27.01., kombinētā olimpiādē – 26.01.

Veiksmi visiem olimpiāžu dalībniekiem!

### Klimata pārmaiņu kampaņa

A.Freivalde,  
 Ekopadomes priekšsēdētāja

Vides izglītības fonda darbinieki š.g.10. janvārī ar Klimata kampaņas tūri viesojās Amatas pamatskolā Ieriķos.

Divu mācību stundu garumā notika aktivitātes skolēniem. Pirmajā stundā 5.-9.klašu skolēni tika sadalīti komandās, pildīja dažādus uzdevumus par klimata pārmaiņām un meklēja risinājumus vides problēmu samazināšanai. Otrajā stundā komandas prezentēja savas atbildes. Skolēni

par vides problēmām zina ļoti daudz, prot pamatot savu viedokli. Bērni varēja iepazīties ar interesantu un daudzveidīgu uzskates materiālu klāstu. Nodarbības vadīja Vides izglītības fonda Ekoskolu programmas vadītājs Daniels Trukšāns, VIF mediju koordinatore Ilze Gruncka un EKO uzņēmuma „Ekoprieks” vadītājs Mārtiņš Knīte.

Pēc skolēnu aktivitātēm vienu mācību stundu nodarbības skolotājiem vadīja SIA „ZAAO” vides izglītības speciāliste Ieva Veģere par to, kā interesanti un radoši runāt par ilgtspējīgu attīstību un atkritumu samazināšanu mājāsaimniecībā.

Gatavojoties klimata pārmaiņu kampaņai, skolēni zīmēja pastkartes un plakātus „Stop, klimata pārmaiņas!”, rakstīja dzejoļus un kampaņas laikā sniedza videointervijas.

Ar klimata kampaņas izstādi laikā no 11.-13.janvārim varēja iepazīties sākumskolas skolēni un citi interesenti. 13.janvārī Ieriķos ar pašdarbības koncertu viesojās Drabešu sākumskolas skolēni, arī viņiem bija iespēja iepazīties ar izstādi, kā arī skolotājas Sanitas Bērziņas vadībā piedalīties nodarbībā.

14.janvārī 9.klases skolnieces Marta Bērziņa un Sanda Baumanē kopā ar skolotāju Aiju Punduri piedalījās reģionālajā klimata pārmaiņu kampaņas pasākumā Priekuļos.

## Skolēnus aicina pieteikties erudīcijas konkursam "eXperiments"

Latvenergo koncerns izsludina pieteikšanos 8. un 9. klašu skolēnu erudīcijas konkursam "eXperiments". Pieteikšanās ilgs astoņas dienas – no 30. janvāra līdz 6. februārim – konkursa mājaslapā [www.experiments.lv](http://www.experiments.lv). Šogad konkurss norisināsies vairākās neklātienēs kārtās mājaslapā, bet noslēgums – Latvijas Neatkarīgajā Televīzijā (LNT). Finālā LNT ēterā tiksies sešas erudītākās Latvijas reģionu - Kurzemes, Vidzemes, Zemgales, Latgales, Rīgas reģionu un Rīgas pilsētas skolēnu komandas. Pirmās vietas ieguvēji balvā saņems iespēju doties ārzemju ceļojumā.

Erudīcijas konkurss "eXperiments" šogad notiek 17. gadu pēc kārtas. Vairumam skolu tas kļuvis teju par ikgadēju tradīciju. Konkursa gaitā pamatskolu vecāko klašu skolēniem būs iespēja parādīt savas zināšanas eksaktajos priekšmetos, eksperimentēt, radoši darboties un apgūt svarīgus elektrodrošības jautājumus.

Dalībnieku reģistrācija un atlase finālam notiks konkursa mājaslapā [www.experiments.lv](http://www.experiments.lv), kur skolēnu komandas meklēs atbildes uz ekspertu sagatavotiem jautājumiem, risinās uzdevumus, kā arī pašiem dalībniekiem būs iespēja veidot āķīgus uzdevumus, izaicinot citu Latvijas skolu skolēnus. Neiztikt arī bez radošas darbošanās – viens no konkursa posmiem ir kāda radoša uzdevuma izpilde, ģenerējot idejas, pielietojot modernās tehnoloģijas un parādot praksē, ka fizikas likumsakarības var būt radošu risinājumu pamatā.

Konkursa noslēgums jeb fināla spēle norisināsies maija sākumā LNT tiešraidē, kuras laikā sešu Latvijas reģionu – Vidzemes, Kurzemes, Zemgales, Latgales, Rīgas un Rīgas pilsētas – komandas cīnīsies par 2012. gada erudītākās komandas titulu. Konkursa laureāti iegūs galveno balvu – izglītojošu un izklaidējošu vairāku dienu ceļojumu uz ārzemēm.

Latvenergo koncerns konkursu šogad realizēs kopā ar portālu draugiem.lv, ceļojumu biroju „Express Travel”, žurnālu „Ilustrētā Zinātne”, kompāniju „Tallink”, izdevniecību „Lielvārds”, skolēnu un studentu karti „ISIC”, galda spēļu veikalu „LUDO” un vertikālo vēja tuneli „Aerodium”.

Detalizēta informācija un konkursa nolikums mājaslapā [www.experiments.lv](http://www.experiments.lv)

Papildu informācija:

Ivita Bidere, AS "Latvenergo" preses sekretāre, tālr.: 67728809; 29279158  
ivita.bidere@latvenergo.lv

Inga Cīrule, konkursa "eXperiments" koordinatore, tālr.: 67242503; 29419656,  
info@experiments.lv

### SLUDINĀJUMI

**Amatas novada pirmsskolas izglītības iestāde "Kastanītis" Ģikšos aicina darbā pirmsskolas skolotāju.**

Tālr. 64129398, 26328779

25. februārī tiek plānota bijušo padomju saimniecības „Skujene” darbinieku atkalredzēšanās.

Pērku visa veida lauksaimniecības zemi un meža zemi (var būt ar ēkām). Vajadzības gadījumā palīdzēšu nokārtot īpašuma tiesību un mantojuma tiesību dokumentus. Bezmaksas juridiskā konsultācija. Izskatīšu visus piedāvājumus. Mob. 29289217

Pērku senlaicīgas mēbeles, fotoaparātus, naudu, gleznas, kara relikvijas, motociklus, automašīnas un citas senas lietas. Samaksa tūlītēja. Mob. 26120353

Pērku visa veida metāllūžņus, vieglās a/m, smagās a/m, visa veida traktoros un to tehniku. Samaksa tūlītēja. Mob. 22011802

## Projekta 2. vizīte Rumānijā

Elita Zvaigzne,  
projekta vadītāja Nītaures vidusskolā

No 10. līdz 15. decembrim Nītaures vidusskolas komanda – skolotājas Elita Zvaigzne, Marianna Rozīte un skolēni Sanda Oboznaja (12.kl.), Matīss Andrevičs (10.kl.) – devāmies uz Rumāniju. Tā kā no Rīgas līdz Bukarestei nav tieša reisa, tad mūsu lidojums bija caur Prāgu un nākošā dienā uz Bukaresti. Šeit mūs sagaidīja laipns šoferis un aizvīzēja uz 130 km attālo pilsētu Pitești. Pitești ir ievērojama ar *Dacia* automašīnu rūpnīcu, kas nodarbina lielāko daļu šīs pilsētas iedzīvotāju.

Pitești mūs laipni sagaidīja projekta vadītāja Loredana-Sima, un skolēnus sagaidīja ģimenes, kurās viņi viesojās šajā laikā.

Pirmā diena pagāja nopietnā darbā-analizējām un salīdzinājām mūsu mājas darbu – anketu par atkritumu šķirošanu,

veselīgu uzturu, enerģijas izmantošanu, taupīšanas iespējām valstī un skolā. Secinājām, ka mums atkritumu šķirošana ir vēl tikai sākuma stadijā, turpretim, citās valstīs tā ir ļoti aktuāla un augstā līmenī. Mēs varējām palepoties ar mūsu apkārtnes sakoptību un skolēnu apziņu, uzturot skolas telpas un apkārtni tīru, kas savukārt ir liela problēma citu valstu skolās.

Pabeidzam arī mūsu projekta mājas lapas izveidi, kuras adrese ir [www.3nisko.eu/comeniusfootprints-latvia](http://www.3nisko.eu/comeniusfootprints-latvia).

Pasniedzām visām skolām pārsteiguma dāvanīgas Ziemassvētkos – skolotājas Vizbulites Bļīzinas un meiteņu mājturības stundās taisītos rūķīšus, skolēnu zīmētās kartiņas un rumāņu skolai arī skolotāja Gunta Rozīša zēnu mājturības stundās veidoto dekoru. Rūķīši un dekors tika veidoti no darbos neizmantotiem, pāri palikušiem materiāliem, līdz ar to uzsvēra mūsu projekta mērķi. Visi

bija ļoti priecīgi un sajūsmināti fotogrāfējās kopā ar mīļajiem rūķīšiem.

Otrā dienā mēs apmeklējām Pitești Brīvdabas muzeju, kurā apskatījām Rumānijas novadu mājas un nacionālos tērpus. Šis muzejs līdzinās mūsu Brīvdabas muzejam.

Atpakaļceļā čehu aviosabiedrība uz vienu dienu atcēla mūsu lidojumu un nodrošināja mums apmešanos ļoti greznā viesnīcā ar kārtīgām pusdienām, vakariņām un brokastīm. Līdz ar to mums bija iespēja izbaudīt Ziemassvētku atmosfēru Prāgas vecpilsētā, dzirdēt zvanam 600 gadus veco pulksteni Rātslaukumā, apskatīt grandiozo Kārļa tiltu pāri Vlatavas upei un priecāties par košajiem rotājumiem Ziemassvētku eglītē.

Mums ir liels prieks, ka esam ieguvuši daudz jaunu draugu un sadarbības partneru, redzējam jaunas vietas un pieredzējam neizmirstamus mirkļus.

## Dziesmoti mirkli baznīcā

Dzidra Medvedjeva,  
Nītaures ev. lut. baznīcas mājas lapas administratore

Cilvēk, ieklausies savā garīgajā sirdī! Ieraugi gaismu sevī – savu iekšējo sauli! Tev daudz var palīdzēt dziesma. Atnāc biežāk uz Nītaures ev. lut. baznīcu!

Gada nogalē, kad Adventa vainagā vēl Ziemas Saulgieži ziedēja, kā četru sveču siltas asaras daudzo baznīcas apmeklētāju sirdīs ielija brīnums. Četras māšas Kaltenieces – Iveta, Anete, Katrīna, Alise, kam dziesmu prieks vienmēr sirdī vietu rod, dāvāja skaistu, sirdsmīluma piestrāvotu, Ziemassvētku noskaņā tērptu dziesmu vakarostundu.

Paldies par mījkrēšļa stundas burvīgumu ne tikai māsām Kalteniecēm, bet arī Ivetas draugam Kristapam, māsām Uzuliņām, mazajam Dainim Balodim un Inesei Pētersonei. Paldies arī Mārtiņam Šteinam par lielisko ideju – sarūpēt nītauriešiem ilgi atmiņā paliekošu Ziemassvētku dāvanu.

Neparastu, dziesmu piestrāvotu mirkļu mums netrūkst. Ne tikai eņģeļi pār zemi, to svētrot, spārnus sedz, bet arī mūsu baznīcas sienās Dieva brīnišķo mīlestības gaismu dedz dziesmas. 15. janvārī svētbūris – koncerts. Mūsu viesi L.Z.A. jautais koris "Gaismaspils". Ziemas laikā tikai lakstīgalas klusē. "Gaismaspils" – koris ar lielu dzīves un kultūras pieredzi, kas priecējis klausītājus visos Latvijas Dziesmu svētkos, skolotāju koru salidojumos un dziesmu dienās dažādos novados, kā arī vairākos starptautiskos koru festivālos un konkursos, ciemosies Nītaurē. Patīkami, ka koncertā piedalās arī sv. Pāvila baznīcas draudzes mācītājs Ģirts Prāmnīks, jo koris ir arī šīs baznīcas koris. Vislielāko prieku mums – nītauriešiem sagādā tas, ka kora dalībnieki ir daudzu mūsu nītauriešu ģimenes ārsts Valērijs Valdmanis.

Iesim ar ikdienā dziedāšanu sirdī ikviens!

## Sveicam jubilārus!

**Amatas pagastā**  
Emīlam Dubultam – 96  
Pēterim Bīberam – 80  
Janīnai Puriņai – 79  
Genovefai Bicānei – 75

**Drabešu pagastā**  
Ērikam Bikarsam – 85  
Annai Gruntei – 75  
Irenei Miglānei – 75  
Jānim Ēvelem – 80  
Olgai Gravai – 80  
Tatjanai Ivanovai – 82  
Vasilijam Panfilovam – 84  
Birutai Bukai – 75  
Vitoldam Kovaļčukam – 85  
Ausmai Ašmanei – 86  
Imantam Vīndedzim – 86  
Olga Ramšai – 87  
Ausmai Brencei – 88  
Emīlijai Filipenkovai – 92  
Grigorijs Nikolajevam – 92  
Valijai Martinsonei – 94

**Nītaures pagastā**  
Annai Baltiņai – 99  
Zelmai Pudānei – 91  
Ausmai Bambei – 82

**Skujenes pagastā**  
Austrai Brancmanei – 95  
Ainai Zentai Grinbergai – 84  
Annai Karpovai – 75  
Alma Kazerovska – 83  
Staņislavai Nartišai – 87  
Elzai Preimanei – 91  
Jānim Laimonam Puriņam – 80

**Zaubes pagastā**  
Dainim Ozoliņam – 85  
Gaidai Lazdiņai – 80  
Arnoldam Lazdiņam – 80  
Bangai Bortiņai – 75  
Jurim Ozoliņam – 70

## Mūžībā aizgājuši

**Amatas pagastā**  
Milda Elekse  
(20.06.1916.–10.01.2012.)

**Drabešu pagastā**  
Juris Logins (09.04.1964.–09.12.2011.)  
Alvine Vilcāne (16.12.1921.–17.12.2011.)  
Konstantīns Liepiņš  
(14.01.1929.–29.12.2011.)

## LAMMBEs Zvaigžņu nakts

Skaistuma darbnīca LAMMBE sāka Jauno gadu ar neparastu dāvanu saviem klientiem, draugiem un visiem tiem, kam rūp tas, kā viņi izskatās un jūtas. 6. janvāris bija LAMMBEs Zvaigžņu nakts, kad ikviens, kurš to vēlējās, varēja apmeklēt salonu visu dienu un nakti, un izbaudīt tā piedāvātos pakalpojumus par simboliskām un

mazliet pat neticamām cenām. Tā piemēram, jaunu matu griezumam varēja iegūt apmaiņā pret 1 latu, manikīrs maksāja uz pusi lētāk, tāpat par 50% zemākas bija solārija cenas. Īpaša šī Zvaigžņu nakts bija mazajiem, jo visiem pirmsskolas vecuma bērniem jebkura salona piedāvātā procedūra bija pieejama apmaiņā pret Lielo Paldies. Bez visām šīm lieliskajām iespējām ikviens salona apmeklētājs piedalījās arī momentloterijā, kurā bija iespējams laimēt gan ievērojamas atlaides kādai skaistuma procedūrai, gan pavisam nenopietnas un jauktas balvas.

Mums ir patiess prieks par visiem, kurus izdevās šajā Zvaigžņu naktī iepriecināt, sapucēt un iespējams – padarīt laimīgākus. Mēs ceram, ka šī akcija iedvesmos arī tos, kas šaubījās un tā arī neizmantoja šo lielisko iespēju, jo mūsu plānos ir padarīt šādu Zvaigžņu nakti par tradīciju. Jums vēl ir laiks izdomāt, ko Jūs vēlētos, jo nākamā neticamo piedāvājumu reize varētu būt pavasara pusē – tuvāk plaukstošiem pumpuriem un ziedošām māllepēm, kad mēs palīdzēsim Jums plaukt reizē ar dabu.

Bet šobrīd, ne pārāk iedvesmojošai ziemei pa vidu – neļaujiet tumšajam laikam valdīt pār sevi, nepakļaujieties vispārējiem spriedelējumiem un apātībai – mīliet sevi, rūpējieties par sevi un lutiniet sevi! Tas nav ne grūti, ne sarežģīti, ne dārgi! Neziniet, ar ko sākt? Piezvaniet mums, nāciet ciemos un kopā mēs atradīsim vislabāko veidu kā tieši Jums justies lieliski! Jūsu labsajūta un prieks vairo mūsu apņemšanos darīt lieliskas lietas arī turpmāk! Uz tikšanos!

Jūsu LAMMBE komanda  
Zvaniet: 26389396  
Rakstiet: [lammbe@inbox.lv](mailto:lammbe@inbox.lv)  
Sekojiet: [www.draugiem.lv/lammbe/](http://www.draugiem.lv/lammbe/)  
<https://twitter.com/#!/LAMMBE>

